Die 25. Augusti. LL. L N. ser. oce.

Die 29. Augusti. Omittuntur omnia, quae pro Civit. in hodierno et
crast. Officio die. de die octava Dedicat. Eccles, Cathedr,
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ORDO

OCCASIONE DEDICATIONIS ECCLESIZ CATHEDRALIS QUINQUE-
ECCLESIENSIS OBSERVANDUS.

Die 20. Junii i. e. Sabbato praescriptum jejunium, quod ab universo
Clero dioecesano et a popule fideli urbis Quinque-Eeclesiensis observandum est.

Die 21 Junii i. e. Dominica V. post Pentecosten hora 7. matutina
adventus Suae Majestatis Sacratissimae; qua hora cum Praesule Dicecesano Vene-
rabile Capitulum et omnis Clerus, alumni Seminariorum, tum etiam religiosi quique,
porro scholares praeparandiac episcopalis, sodales etiam catholici cum wexillis suis,
sodalitates catholicae, alumni scholae musicae et orphanotrophii ete. in foro Ecclesine
Cathedralis, ante residemtiam episcopalem congregabuntur, ut adventantem Suam
Majestatem excipiant ab episcopo dioecesano brevi allocutione homagiali humillime
salutandam.

Toto tempore, quo Sua Majestas per urbem vehitur, usquedum residentiam /
episcopalem intrat, i. e ab h,raihilxque circiter 3-am continuo omnes in omnibus &F#4,
ecclesiis urbis campanae pulsantur,

Eadem die hora 8-a Sua Majestas Sacratissima Sacrum lectum in /4 ... ade
capella residentiali andief, a prawesule dioecesano celebrandum.

Eadem die cirea horam 9-am Sua Majestas Sacratissima universum /{:’7 > Afa y
clerum ad audientiam eclementissime admittere dignabitur. Quo fine venerabile ;
capitulum, dignitarii et sacerdotes tam saeculares, quam regulares in aedibus
residentiae suo tempore in palliis ecclesiaticis comparebunt.

BEadem die cirea meridiem Sua Majestas Sacratissima Ecclesiam/ )
Cathedralem clementissime inspiciet. Qua oceasione ante fores pnrtaa occidentalia
aderunt membra commissionis aedilis, architecti et artifices praecipui. Retro vero in
eodem foro consistere poterunt ceteri upe.-mru quicunque. Nemo tamen Ecclesiam
intrabit praeter architectos et canonicos, qui posteriores in atrio sese continebunt
ut Sua Majestas indisturbate objecta clementissime perlustrare possit,
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Eadem die hora 3. pomeridiana dati= more solito ecampanarnm signis
in Ecelesia Sanctimonialium de Nostra Domina, ubi ss. Religuiae depositae erunt,
persolventur Noecturni et Laudes de officio S3. Reliquiarum (pars autumn, pro aliqu.
locis), Quibus persoluti= ss, Reliquiae processionaliter asportantur in Sacristiam Capellae
88. Corporis Christi. Donec processio durat, pulsantur campanae Eoclesine Cathe-
dralis et Ecclesiae Canonissarnm de Nostra Domina,

Die 22-a Junii i. e feria 2-a erit Basilicae Dedicatio et altarium conse-
cratio, hoc ordine:

1. */, pro septima matutina ante portam FEcelesiae Cathedralis adveniet
Consecrator Praesul dicecesanus et a venerabili capitulo, ab assistentibus iam wvestibus
praeseriptis indutis et reliquo clero exceptus, ordinanda ordinat, duodecim candelas
accendere jubet, tum vero accedit ad locum, ubi ss. Reliquiae pridie depositae fuerunt,
ibique cum clero incipit septem Psalmos poenitentiales cum Antiphona absque tamen
lytaniis. Interim dum Psalmi dicuntur, induet se Consecrator vestibus in Pontificali
praescriptis,

Aderunt etiam cantores et caementarii, necnon sacristani pro unaquaque
Assistentia, qui sese ante fores Ecclesiae debito ordine collocabunt.

2. Expletis psalmis redit Consecrator ante fores Ecclesiae et stans gine
mitra inchoat cum Antiphona Adesto schola prosequente ritum eonsecrationis.

3. Postquam Consecrator Ecclesiam ingressns est et subsequentes ﬁerﬂu::i*:
nias sacras perfecisset, decantato hymno: Veni ereator Spiritus, respectivi
Cerimoniarii ad hospitia concedentes [llustrissimorum es Reverendissimorum Pra.B:
gulum, eos ad Cathedralem invitant. Qui mantelettis induti, ad Ecclesiam adveetl
ad portam principalem i. e. ocecidentalem a suis assistentibus venerantissime excepti
eomitante etiam competente caementario et famulo sacristano ad suam quisque
capellam, sive altare deducentur et ibi in sedibus suis vestibus Pontificalibus induti
incipient et prosequentur ritum consecrationis Altarium suorum, videlicet :

Illmus ac Rmus D. Praesul Hildesheimensis: altaris B. Mauri
in Capella huius nominis.

Illmus et Rmus D. Praesul Sabariensis: altaris 8, Stephani
protoregis. 1 1

Ilmus et Rmus D, Praesul Neosoliensis: altaris Sancti Josephi,

Mmus et Rmus D, Praesul Szathmériensis: in capelln subterranea
altaris Resurrectionis Domini.

Illmus et Bmus D. Praesnl Veszprémiensis; altaris Sacratissimi
Cordis Jesu. ]

Illmus ac Rmus D. Praesul Csanfddiensis: altaris Beatissimae Virginis
Mariae, Patronae Hungariae,

Ilmus ac Rmus D. Praesul Alba-Regalensis: altars capellae
Sanctissimi Corporis Christi

4. Incepta Antiphona ,Introibo ad altare Dei“ archidiaconus
adfert in vase aquam a Consecratore benedictam sic dietam (regorianam, quacum
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linienda sunt Altaria et septies aspergenda. Tum Episcopi Reverendissimi conti-
nuant ritum consecrationis, usque dum ordinatur processio ad S8, Reliquias; quas,
ut placet, aut Reverendissimi quogue Praesules una cum assistentiis suls comitantur,
aut vero ad altare suum expectant, donec eae penes altare maius deponentur, Quo
tacto, jubent adferri per archidiaconum de feretro vasculum, in quo Religuiae sui
altaris reconditae sunt; tum signant Uonfossionem et peragunt reliqua prout in
Pontificali praeseribuntur usque finem.

5. Finita consecratione, Pontifex accedit ad sedem suam et lavat manus. Ministri
vero mundant altare et extergunt; tum tobaleas, vasa et ornamenta altaris ad be-
nedicendum praesentant, qui ea omnia stans cum mitra benedicit et aqua bene-
dicta aspergit.

6. Hoc facto ministrornm pars vestit altare, apponit crucem et candelabra
et caetera; alia vero pars cum episcopo recitat Antiphonas, responsoria et psalmum
et postquam Pontifex altare ter in modum eruecis thurificavit, dicit duas orationes finales.

7. Tandem accensis luminaribus, deposito pluviali, Reverendissimi Episcopi
sumunt vestes pontificales et legunt Missam, quae habetur in ipsa die Dedicationis
Eelesiae; qua finita sive in pluviali et mitra, sive in manteletta et bireto, ut prae-
placet, accedunt ad sedes in sanctuario sibi paratas ibique finem consecrationis
altaris maioris exspectant, subin cum cacteris ad Suam Majestatem cum processione
deducendam et post auditum Sacrum et promulgatas indulgentias ad Eandem
rursus solemniter reducendam.

Excepto altari principali in caeteris omnia dicuntur recitando.

8. Finita consecratione Sua Huj:rﬁm% Sacratissimsa  solemni pmﬁ&miﬂnﬂ
e palatio episcopali ad Ecelesiam deducitur hoe ordine:

a) Praecedit Ostiarins Basilicae.

b) SBequuntur huszari episcopales,

¢) Tum architecti Cathedrales.

d) Ceremoniariug Cathedralis,

e) Crucifer assistentialis in medio duorum acolytorum.

f) Secretarius et notarius episcopalis.

g) Dignitarii ecclesiastici, videlicet: Canonici et Praepositi et Abbates
titulares bini et bini, in mozettis et bireto.

h) Venerabile capitulum Quinque-Ecclesiense,

i) Duo diaconi fungentes, post hos duo diaconi capitulares et in medio
posteriornm Archidiacomus.

k) Illustrissimi ac Reverendissimi Kpiscopi pariter bini et bini, sive in ornatu
pontificali, sive in mantelettis, prout eis placuerit, nnusquisque suo sacerdote stipati,

1) A latere canonicus cum aspersorio et pacificali, et pastoralista.

m) Episcopus Consecrator,

n) Excellentissimus Dominus Nuneius Apostolicus ecum suis sacerdotibus.

o) Post hune: Electus episcopns cum cruce apostolica.

p) Sua Majestas Saoratissima, sub baldachino, quod sex presbyteri

in dalmaticis portant.
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q) Tandem post baldachinum : Caesareae et Regiae Aulae Dignitarii et
officiales ete.

9. Ubi ad portam Ecclesiae perventum fuerit, huszari episcopales a dextris
et sinistris foris subsistent, ostiarius vero intrat Ecelesiam, sed ad portam in atrio
manet. Foris ante portam permanet etiam baldachinum, quod interea, usque ad
reditum, a famulis Ecclesiae sustentatur.

Reliqui omnes, passu lento et gravi per navim procedentes ad sanctuarium
ascendunt, ita tamen, ut ante altare ss. Crucis bifariam divisi gradus conscendant
et ad sanctuarium pervenientes ad dexteram et sinistram (in spatio inter stalla
canonicalia et ultimum gradum ascensus) penes cancellos sese collocent; solis
episcopis, Snam Majestatem Sacratissimam usque ad gradus throni venerantissime
deducentibus,

10. Posteaquam Sua Majestas thronum conscendit, episcopi facta pro-
funda reverentia ad sua quisque loca discedent. Episcopus Dioecesanus deposito
pluviali et sumta casula statim, ad altare vadit et facta prius cum assistentibus
profunda rarsum versus thronum reverentia intonat ,Te Deum*® cum oratione
gratiarum actoria et oratione pro ,Rege¢. Deinde Sacrum lectum celebrat ; in fine
ad exigentiam Pontificalis romani, solemnem dans benedictionem.

Postea more solito publicantur |Indulgentine a Beatissimo Patre concessie
et data benedictione ap stolica, episcopus ab altari, facta denuo prntumlu versis
thronum reverentia, recedens sumit p]u-.rmie et omnes sicat nr. 8. et 9. descriptum
est, eadem ratione Suam Majestatem ad palatium episcopale reducunt.

Suapte intelligitur, durante processione, tam in accessu ad Ecelesiam, quam
in recessu ab eadem, omnes campanas Ecclesiae pulsandas esse.

11. Omnes de Clero, qui non sunt assistentes attamen superpelliceo sunt
induti, liberum ad Ecclesiam accessum habent dum laicis nonnisi cum schedulis
accessus patet; rogantur tamen ut sese collocent in navi Ecclesiae ad dexteram et
ginistram graduum ascensus ad sanctuarium inter ambones et gradus minores, vel
vero in capellas sese recipiunt, ut extraneis adventantibus locus relinguatur. Gradus
tamen ascensus nemini occupare, tanto minus in eis commorari permittitur,

Aliqui de Clero constituentur, qui ordini in Ecclesin advigilent, advenientium
schedulas inspiciant eosque ad designata sibi loca dirigant, — fascia albi et cerulei
coloris in brachio dextro distinguendi.

12. Quod assistentem Episcopis clerum adtinet, erunt sequentes:

1. Assistentia Episcopi Dioecesani :

Ceremoniarius : Rssmus D. Josephus Szeredy.

Acolythi: duo alumni Seminarii,

Thuriferi: duo alumni Seminarii (qui sub processions emanent).
Lotores: duo alumni Seminarii (sub processione enanent),

Diaconi fungentes: duo praebendati
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Diaconi honorarii; duo Canonici

Archidiaconus: Illmus . Frunciscus Troll

Infulista: D, Franciscus Keserics.

Pedista: D. Ludoviens Szilvek.